intentos : tot passim prementibus malis in Apostolicam Sedem, velut

in salutis perennem incorruptumque fontem, fidenter homines intueri ;

et quibuscumque in oris catholicum viget uomen, Ecclesiam romanam,
omnium Ecclesiarum matrem et magistram, coli observarique, ita ut

aequum est, ardenti studio ac summa concordia.

His de caussis per superiores menses non semel in coelum suspexi-

mus, Deo optimo atque immortal! gratias acturi, quod et hanc Nobis

vivendi usuram, et ea, quae commemorata sunt, curarum solatia

benignissime tribuisset: per idemque tempus, cum sese occasio dedit,

gratam voluntatem Nostrum, in quos oportebat, declaravimus. Nunc
vero extrema anni ac celebritatis renovare admonent accepti beneficii

memoriam : atque illud peroptato contingit, ut Nobiscum in iteraudis

Deo gratiis Ecclesia tota consentiat. Simul vero expetit animus per

has litteras publice testari, id quod facimus, quemadmodum tot

obsequii, humanitatis, et amoris testimonia ad eliniendas curas

molestiasque Nostras consolatione non rnediocri valuerunt, ita eorurn

et memoriam in Nobis et gratiam semper esse victuram.

Sed majus ac sanctius restat omcium. In hac enim affectione

animorum, romanum Pontificem alacritate insueta colere atque
h->norare gestientium, numen videmur nutumque Ejus agnoscere, qui

saepe solet atque unuspotest magnorum principia bonorumex mini mis

momentis elicere. Nimirum providentissimus Deus voluisse videtur,

ia tanto opininnum errore, excitare h'dem, opportunitatetnque praebere
studiis vitae potioris in populo christiano revocandis.

Quainobrern hoc est reliqui, dare operam ut, bene positis initiis,

bene cetera cousequantur : enitendumque, ut et intelligantur consilia

divina, et reipsa perficiantur. Tune denique obsequium in Apostoli-
cam Sedem plene erit cumulateque perfectum, si cum virtutum

christianarum laude conjunctum ad salutem conducat animarum :

qui fructus est unice expetendus perpetuoque mansurus.

Kx hoc summo apostolici mimeris gradu, in quo Nos Dei benfg-
nitas locavit patrocinium veritatis saepenumero, ut oportuit, suscepi-

nius, conatique suuius ea potissiniuin doctrinae capita exponere,

quae maxime opportunaque e re publica viderentur esse, ut quisque,
veritate perspecta, pestiferos errorum afflatus, vigilando cavendoque,

defugeret. \unc vero uti liberos suos amantissimus parens, sic Nos

lloqui christianos universes volumus, familiarique serrnone hortarj

singulos ad vitam sancte institueudam. Nam omnino ad Christianuni
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nomen, praeter fidei professionem, necessariae sunt cliristianarum

artes exercitationesque virtutum
;
ex quibus non modo pendet serapi-

terna salus animorum, sed etiam germana prosperitas et firma

tranquillitas convictus human! et societatis.

Jamvero si quaeritur qua passim ratione vita degatur, nemo est

quin videat, valde ab evangelicis praeceptis publicos mores privatosque

discrepare. Nimis apte cadere in hanc aetatem videtur ilia Joannis

Apostoli sententia : omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est, et

concupiscentia oculorum, et superbia vitae
1

. Videlicet plerique, unde

orti, quo vocentur, obliti, curas habent cogitationesque omnes in haec

imbecilla et fluxa bona defixas : invita natura perturbatoque ordine,

iis rebus sua voluntate serviunt ;
in quas dominari hominem ratio

ipsa clamat oportere. Appetentiae commodorum et deliciarum comi-

tari proelive est cupiditatem rerum ad ilia adipiscenda idonearum.

Hinc effrenata pecuniae aviditas, quae efficit caecos quos complexa

est, et ad explendum quod exoptat inflammata rapitur, nullo saepe

aequi et iniqui discrimine, nee raro cum alienae inopiae insolenti

fastidio. Ita plurimi, quorum circumfluit vita divitiis fraternitatis

nomen cum multitudine usurpant, quam intimis sensibus superbe
contemnunt. Similique modo elatus superbia animus non legi subessc

ulli, nee ullam vereri potestatem conatur : merum amorem sui liber-

tatem apellat. Tamquam pullum onagri se liberum natum putat?

Accedunt vitiorum illecebrae ac perniciosa invitamenta peccandi :

ludos scenicos intelligimus impie ac licenter apparatos : volumina

atque ephemeridas ludificandae virtuti, honestandae turpidini com-

posita : artes ipsas ad usum vitae honestamque oblectationem animi

inventas, lenocinia cupiditatum ministrare jussas. Nee licet sine

metu fatura prospicere, quia nova malorum semina contineuter velut

in sinum congeruntur adolescentis aetatis. Nostis morem scholarum

publicarum : nihil in eis relinquitur ecclesiasticae auctoritati loci :

et quo tempore maxime oporLeret tenerrimos animos ad officia

Christiana sedulo studioseque fingere, tuna religionis praecepta ple-

rumque silent. Grandiores natu periculum adeunt etiam majus,
scilicet a vitio doctrinae : quae saepe est ejusmodi, ut non ad imbu-

endam cognitione veri, sed potius ad infatuandam valeat fallacia

sententiarum juventutem. In disciplinis enim tradendis permulti

philosophari malunt solo rationis magisterio, omnino fide divina

posthabita : quo firmamento maximo uberrimoque lumine remoto in

multis labuntur, nee vera cernunt. Eorum ilia sunt, omnia quae in